
                                                                                

Istituto Comprensivo Sanremo Ponente 
Via Panizzi, 4, 18038 Sanremo (IM) - Tel.: 0184660674 

C.F.: 90083340084 - C.M.: IMIC81500V 

imic81500v@istruzione.it – imic81500v@pec.istruzione.it – www.icsanremoponente.edu.it 
 

 

 

        Ai Docenti dell’ I.C. Sanremo Ponente    

                                  Al personale ATA      

Al D.S.G.A.        

Al sito web Dell’Istituzione Scolastica   

 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023 - APPROVATO  

DAL COLLEGIO DEI DOCENTI NELLA SEDUTA DELL’ 08/09/2022 - Delibera n.8  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

VISTO il D. Lgs. 297/94;   

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTO il CCNL 2006/2009, art. 28, comma 4;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001   

VISTO il PTOF d’Istituto   

VISTA la delibera del collegio docenti N. 6 del 08/09/2022  

 

DISPONE   

 

la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività per l’a.s.2023/2024.   

Il Piano annuale delle attività è un atto che responsabilizza gli operatori stessi, in quanto esplicita  

gli impegni vincolanti per il raggiungimento del successo formativo degli studenti.   

Esso contribuisce a garantire:   

➢ La qualità del servizio offerto in termini di rispetto delle aspettative dell’utenza interna ed  

esterna;  

➢ Il perseguimento dell’organizzazione di una gestione razionale delle risorse;  

➢ Il rispetto delle competenze e delle attitudini di ciascuno;  

➢ La costruzione di un sano rapporto relazionale sul posto di lavoro;   

➢ L’instaurazione di un “clima” che tenda al rispetto della norma e della legalità; 

➢ La dotazione di un sistema di controllo atto a garantire adeguamenti in itinere. 





Il Piano delle Attività è un documento di riferimento per tutto il personale docente che opera in  

questa istituzione scolastica. Esso dà un quadro di insieme sintetico delle attività e le modalità della 

loro attuazione in una elaborazione di previsione. Pertanto non può essere esaustivo ed è 

suscettibile di rettifiche per sopravvenute esigenze; i docenti, saranno debitamente informati di ogni 

eventuale variazione con apposita circolare.   

Il Personale in regime di tempo parziale, ovvero in servizio presso l’Istituto con un orario inferiore  

all’orario di cattedra, concorderà con il Dirigente scolastico un calendario individualizzato di  

partecipazione alle attività funzionali all’insegnamento ex. art. 29 c. 3 CCNL 2006/2009, secondo il 

principio di proporzionalità. Eventuali assenze dovranno essere comunicate preventivamente e  

giustificate. Resta fermo l’obbligo della partecipazione agli scrutini e l’informazione alle famiglie  

sulla valutazione degli studenti delle proprie classi.   

Agli impegni in calendario si aggiungono:   

1) Eventuali Consigli di classe e/o Collegi dei docenti convocati in caso di necessità; 

2) Partecipazione ai GLI, che saranno calendarizzati dopo aver concordato le disponibilità degli 

specialisti ASL. 

3) Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento deliberati dagli Organi Collegiali; 

4) Incontri di formazione/informazione obbligatori sulla sicurezza dei lavoratori previsti dal 

D.Lgs. 81/2008 e l’informativa sulla legge della privacy;  

5) Eventuali attività di cui all’art. 28 del CCNL del 19 aprile 2018.   

 

Il seguente Piano annuale delle Attività, proposto dal DS e approvato con delibera n. 8 del Collegio 

dei Docenti dell’08/09/2023 potrà subire delle modifiche e, qualora se ne rilevi la necessità, saranno 

convocate riunioni collegiali straordinarie.   

La presente determina pubblicata sul sito web dell’Istituto deve ritenersi valida come notifica agli  

interessati.   

 

 

 

                                                                     
 

 

ALLEGATO: PIANO ANNUALE DOCENTI    


